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Sammendrag 
Kirkemøtet 2025 finner sted 25.–28. april i Trondheim. Kirkerådet fastsatte i sak KR 
03/25 saksliste for møtet, og i denne saken foreslås det å treffe vedtak i de punktene 
som ble utsatt fra dette møtet. 
 
Saken inneholder blant annet forslag til dirigentskap for møtet, noen endringer i 
komitesammensetningene og innstillinger til møtet i orienteringssakene og til 
godkjenning av saksliste og dagsorden. I tillegg inneholder saken noen vurderinger 
knyttet til programmet for møtet. 
 
Forslag til vedtak 

1. Kirkerådet fastsetter følgende fordeling av saker til komiteene: 
 
Komite A 
KM 13/25 Nynorsk omsetjing av Den apostoliske truvedkjenninga 
 
Komite C 
KM 04/25 Rapportering på oppfølging av Kirkemøtets vedtak 
KM 05/25 Kirkemøtets fordeling av midler 2026 og orientering om budsjett 

2025 
 
Komite D 
KM 10/25 Rammer for kirkevalget  
 
Komite E 
KM 12/25 Utfordringsbildet 2025 for Den norske kirke 
 
 
Regelkomiteen 
KM 06/25 Regulering av styringstenesta i Den norske kyrkja i 

kyrkjeordninga mv. 



  

 

KM 07/25 Kirkemøtets arbeidsform  
KM 08/25 Endringer i Kirkemøtets budsjettreglement og kirkeordningens 

bestemmelse om Kirkerådets rolle på økonomifeltet  
KM 09/25 Biskopens tilsyn 
KM 11/25 Regler om fellesordninger innen digitalisering, personvern og 

informasjonssikkerhet 
 
Kirkerådet foreslår for Kirkemøtet at endringsforslag i følgende saker 
oversendes til behandling i ordinær komite etter regelkomiteens behandling: 
KM 06/25 Komite D 
KM 09/25 Komite B  
KM 11/25 Komite F 
 

 
2. For sakene som lagt til regelkomiteen oppnevnes følgende saksordførere: 

 
KM 06/25 Lill Tone Grahl-Jacobsen 
KM 07/25 Gard Sandaker-Nielsen 
KM 08/25 Karl Johan Kirkebø 
KM 09/25 Björn Thomas Åhrén 
KM 11/25 Tore Christiansen 

 
3. Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å treffe følgende vedtak: 

For komite C velges Knut Støbakk som leder og Anne Marit Prestø som 
nestleder. 
 

4. Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å treffe følgende vedtak: 
Dag Sele velges som leder av regelkomiteen. 
 

5. Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å treffe følgende vedtak: 
Som dirigentskap for Kirkemøtet 2025 velges: 
Medlem    Varamedlem 
Erik Lunde (hoveddirigent) Kristine B. Bjerkestrand  
Lill Tone Grahl-Jacobsen  Andreas Holm  
Agnes Sofie Gjeset   Eirik Faret Sakariassen  

 
6. Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å treffe følgende vedtak: 

Som tellekorps velges: 
 
Kristian Myhre (leder) 
Karen Marie Engeseth 
Karen Elise Aschim-Teigum 
Jan Rune Fagermoen 
Elise Slettebø Melhus 
 

7. Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å treffe følgende vedtak: 
I sak KM 01/25: Kirkemøtet godkjenner innkallingen og sakslisten. 
I sak KM 03/25: Kirkemøtet tar orienteringssakene til orientering. 
 

8. Kirkerådet ber administrasjonen arbeide videre med programmet for 
Kirkemøtet 2025 i tråd med diskusjonen i møtet. 
 

 
 
 



  

 

 

Saksorientering 
 
Generaldebatt 
Etter evalueringen av Kirkemøtet 2025 har det vært et spørsmål knyttet til om 
generaldebatten fortsatt bør være en post på programmet, og hvis den skal 
videreføres, om formen og rammene for debatten bør justeres. Etter behandling i 
Kirkerådets møte i januar 2025 er generaldebatten i forslaget til program tatt inn i 
første plenumssesjon, rett etter konstitueringen av møtet. 
 
Fordeling av saker på komiteer 
Sakene som er ført opp på den foreslåtte endelige sakslisten er også listet opp med et 
forslag til fordeling på komiteer. Per nå medfører dette at flere komiteer ikke er satt 
opp med saker. Det foreslås imidlertid på grunn av sakenes omfang og tyngde at 
forslag til enkelte av regelsakene likevel henvises til ordinær komitebehandling etter 
at regelkomiteen har tatt stilling til eventuelle innkomne endringsforslag. Komiteene 
vil her ikke ha mulighet til å fremme ytterligere endringsforslag til saken, siden de 
må fremmes ved første plenumsbehandling, men vil kunne ta stilling til både 
innkomne endringsforslag og saken som helhet, i tillegg til å kunne utforme 
merknader til saken. Her tydeliggjøres også forskjellen mellom regelkomiteens 
mandat, som er begrenset til blant annet å ta stilling til om et endringsforslag er 
tilstrekkelig utredet til å vedtas, og de ordinære komiteene, som skal vurdere om det 
bør vedtas. 
 
Valgsaker 
I forslag til vedtak foreslås det at Kirkerådet innstiller til en rekke valg overfor 
Kirkemøtet. Enkelte av dem kommer hvert år, som dirigentskap og tellekorps, andre 
er suppleringer etter valgene i 2024. 
 
Av de tre som ble valgt til dirigentskap i 2024 var én ekstern og én har siden valget 
blitt kirkeverge og dermed også gått ut av Kirkemøtet. Det er derfor behov for å 
supplere dirigentskapet med nye medlemmer, og administrasjonen har lagt vekt på å 
finne trygge og erfarne kandidater til dirigentskapet som kan lede forhandlingene på 
en god måte. 
 
Kirkerådets faste medlemmer er ikke valgbare til regelkomiteen etter 
forretningsordenen § 3-6 første ledd, og siden regelkomiteens leder har blitt valgt til 
Kirkerådet er det behov for å velge ny leder til denne komiteen. 
 
Komite C har ansvaret for å føre kontroll med Kirkerådets virksomhet, herunder 
rådets oppfølging av Kirkemøtets vedtak. Etter at både leder og nestleder i komiteen 
ble valgt inn i Kirkerådet har administrasjonen i dialog med disse blitt bedt om å 
finne kandidater til ny komiteledelse, som legges frem for Kirkerådet. 
 
Program 
Et utkast til program er lagt ved saken. Det er lagt opp til at Kirkemøtets medlemmer 



  

 

som ikke bor i nærheten kan ankomme torsdag kveld, og at møtet er ferdig til å rekke 
ettermiddagstoget over Dovrebanen mandag.  
 
Programinnholdet ut over saksbehandlingen, primært gudstjeneste- og andaktsliv og 
andre programbolker underveis i møtet, er fortsatt under utarbeidelse med bakgrunn 
i blant annet innspill fra Kirkerådet og møtets tema «Kirken åpner rom for tro».  
 
Gudstjenesten på søndag vil ha et særskilt fokus på kirkens arbeid med sannhet og 
forsoning med samer, kvener/norskfinner og skogfinner. Denne vil finne sted i 
Nidaros domkirke, og preses i Bispemøtet vil preke under gudstjenesten. I etterkant 
av denne forsoningsgudstjenesten har ordføreren i Trondheim bekreftet at han vil 
invitere Kirkemøtets medlemmer og inviterte gjester til mottakelse i 
Erkebispegården. 
 
Administrasjonen antar at det samlede arbeidspresset under møtet i 2025 totalt sett 
vil bli noe mindre enn i 2024 grunnet færre saker, og for komiteene som i 
utgangspunktet er satt opp uten saker vil trolig arbeidspresset bli betydelig lavere 
enn tidligere år. Om denne antakelsen viser seg å stemme vil det først og fremst 
merkes gjennom at møtedagen avsluttes til middag, samt eventuelt noe tidligere 
heving av møtet på siste møtedag. Erfaringsmessig kan likevel enkelte saker kreve 
mye tid både i plenum og komite, slik at programmet er lagt opp for å ta høyde for 
dette.  

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Kirkemøtet har et totalt budsjett på om lag 7 millioner kroner, som også skal dekke 
det generelle tilskuddet til lister fra nomineringsgruppene og enkelte medlemmer i 
Kirkemøtet (ca 2 millioner), samt virksomheten tilknyttet Den norske kirkes 
klagenemnd.  
 
Vesentlige kostnader ved møtet er utgifter til møtelokaler, bespisning og overnatting, 
reiseutgifter, møtegodtgjørelse til valgte medlemmer og personalkostnader knyttet til 
møtegjennomføringen. Særlig sistnevnte kategori påvirkes sterkt av Kirkemøtets 
saksliste og programmessige omfang samt eventuell komitebehandling av saker. 


